litado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. (ANEXO VII) 
As declarações exigidas que atendem aos requisitos de habilitação, o declarante responderá pela veracidade 
das informações prestadas, na forma da lei. 

12. DO VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO  

12.1. Estima-se o valor R$ 109.210,50 (Cento e nove mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos), conforme 
pesquisas de preços, anexadas nos autos do processo, elaborados pelas Secretarias do Município de Formosa do 
Rio Preto/BA. 

13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1. As despesas do objeto licitado correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

[...]

no mínimo 7 unidades 

PCT 500  R$    37,81   R$   18.905,00  

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 2  R$   54.676,00        
TOTAL GERAL ESTIMADO  R$ 109.210,50  

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA AQUISIÇÃO 

O valor estimado para à execução do presente objeto é de R$ 109.210,50 (Cento e nove mil, duzentos e dez 

reais e cinquenta centavos). 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO  

Nos termos do art. 47, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, as licitações atenderão ao princípio do parcela-

mento, quando tecnicamente viável e economicamente vantajoso.